Ἡ μετριότης ἡμῶν, καθὼς εἰρηται, πολλὸν χρόνον  
ἐν τῷ Ἁγίῳ Ὅρει διατρίψασα, καθὼς καὶ οἱ περι-  
όντες ἐπὶ τῶν Ἁγιορειτῶν γινώσκουσιν, εἶδεν ἀκρι-  
βῶς τὴν ἐκεῖ τάξιν, καὶ ὅτι τότε τινὲς τῶν δυνατῶν

civitalis episcopi ex sanctorum Patrum traditione  
permaneat, nec ab episcopo ex superbia disce-  
dant; illud vero statutum eludere prassumentes,  
si clerici fuerint, canonum pœnis subiaceant; sin  
monachi, aut laici, a fidelium communionem sejun-  
gantur. » Conservet porro præfatus Deo charissimus  
episcopus in toto Sacro Monte episcopalia sua jura,  
quæ ab omnibus pontificibus in ecclesiis suis exer-  
centur, et ipse pro arbitrio suo exerceat, nemine  
in Sacro Monte obsistente aut reclamante. Sed  
hæc omnia, utpote legitimus Sacri Montis pontifex,  
faciat juxta sacrerum canonum tenorem; nos enim  
illius regionis res plane notas habemus; diu enim  
ibi viximus. Inde et synodi nomine monetur ut  
Sacrum Montem libere, prout voluerit, verius  
proprium episcopatum adeat, et in ipso sacra  
faciat, ubi ac quando libuerit, et pastorale pedum  
gerat, ut per omnem montem, sic etiam Caræ; ut  
ipsius nomen ante antistitis vocetur: ut Carcæ  
suam occupet sedem, quam a principio ut Sacri  
Montis pontifex occupaverat. Ordinationes deinde  
fieri pro antiqua consuetudine: ordinari vero im-  
magnis monasteriis debere ab ipsorum præsulibus,  
et cæteris episcopis, et ab ipsis examinari et desi-  
gnari et ita ab episcopo ordinatione promoveri cle-  
ricos. Quod vero ad extraneas sedes et monasteria  
spectat, cum præsulis assensione ordinandos; ipse,  
uno verbo, episcopalia jura in toto Monte sacro libere  
exercebit, in quo neque ab antistite, aut ab alio  
quocunque impediendus est. Quoad deinde presby-  
teros a Serbis ordinatos, hortatur nostra humilitas  
præsentibus synodicis litteris, ne Atho montis mo-  
nachis accenseantur, donec delegati nostri reversi  
sint, nuntiantes, utrum unioni adhaerentes, san-  
ctissimæ nostræ Dei magnæ Ecclesiæ præsent. Tuum  
enim quod decet faciemus. Hæc omnia igitur secun-  
dum mandatum nostrum fieri necesse est. Ne autem  
ipse nullo prorsus impedimento vel obice coercea-  
tur, sed cuncta libere agere possit, excommunica-  
tionis pœnam hoc ipso pronuntiamus contra eum  
qui legitima ipsius jura quacunque ratione lædere  
voluerit. Ad hujus fidem missa est Deo charissimo  
Hierissi sacri Montis episcopo synodica præsens  
certificatio et declaratio a nobis, mense Aprili,

D sexto indictionis 6876 anni.

Humilitas nostra, ut dictum est, diu in Monte  
Sacro commorata, ut Sancti Montis mona: hos non  
fugit, istarum rerum statum probe novit; bene enim  
scimus quod aliquot proceres episcopalia jura